1

2024年 10月 10日

各  位

会 社 名 日 本 Ｂ Ｓ 放 送 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 近 藤 和 行

 (コード番号 9414  東証スタンダード)

問合せ先 執 行 役 員 経 営 企 画 局 長 長島  勝美

 (TEL 03‐3518‐1900)

取締役候補者の選任に関するお知らせ

当社は、2024 年 10 月 10 日開催の取締役会において、下記のとおり 2024 年 11 月 13 日開催予定の当社

第 26 回定時株主総会に、新任取締役候補者２名の選任を付議することを決議いたしましたので、お知らせ

いたします。

記

１． 新任取締役候補者

・候補者の氏名及び略歴

氏  名：羽川 寛（はがわ ひろし）

生年月日：1971 年 10 月 5日

略  歴：1997 年  4 月  奈良テレビ放送株式会社 入社

2007 年 11 月  日本 BS 放送株式会社 入社

2013 年  6 月  同社 営業局 営業部長

2016 年 11 月  同社 執行役員 営業局長

2020 年  9 月  同社 執行役員 営業戦略局長

2021 年  8 月  同社 執行役員 配信コンテンツ biZ 局長

2023 年 11 月  同社 上席執行役員 配信コンテンツ biZ 局長

2024 年  9 月   同社 上席執行役員 配信コンテンツ biZ 局長

営業局、アニメ biZ 局、配信コンテンツ biZ 局担当（現任）

     所有株式数 300 株（2024 年 8 月 31 日現在）

選任の理由

羽川寛氏は、営業部門、ネット配信事業部門等での豊富な経験、実績を有していることから、取

締役としての選任をお願いするものであります。

2

・候補者の氏名及び略歴

氏  名：中川 景樹（なかがわ けいじゅ）

生年月日：1975 年 7 月 17日

略  歴：1998 年  4 月 株式会社富士銀行（現株式会社みずほ銀行）入社

2002 年  8 月 株式会社ビックカメラ 入社

2002 年  8 月 株式会社ラネット 取締役

2008 年  1 月 同社 取締役副社長

2009 年  2 月 同社 代表取締役社長（現任）

2018 年  9 月 株式会社ビックカメラ 執行役員

2018 年 11 月 同社 取締役執行役員

2018 年 12 月 同社 取締役執行役員デジタルコミュニケーション本部長

2020 年  9 月 同社 取締役執行役員ＤＸ・ＤＣ本部長

2020 年  12 月 同社 取締役執行役員経営企画本部副本部長兼サービス開発室長

2021 年   1 月 同社 取締役執行役員経営企画本部副本部長兼事業開発室長

2021 年   9 月 同社 取締役常務執行役員経営企画本部副本部長兼事業開発部長

2022 年   9 月 同社 取締役専務執行役員経営企画本部長

2023 年   9 月 同社 取締役常務執行役員情報システム管掌兼ロジスティクス管掌

2023 年  10 月 株式会社ＴＤモバイル 代表取締役会長

2024 年   9 月 株式会社ビックカメラ 取締役常務執行役員社長室長（現任）

2024 年   9 月 株式会社ＴＤモバイル 代表取締役社長（現任）

     所有株式数 0 株（2024 年 8 月 31 日現在）

    選任の理由

中川景樹氏はビックカメラグループの携帯電話販売代理店事業を展開する会社の代表取締役社

長を務めるとともに、ビックカメラの経営企画部門での豊富な経験を有していることから、取締

役としての選任をお願いするものであります。

２．就任予定日

  2024 年 11 月 13 日

以上